

Au Conseil intercommunal de

**L'Association scolaire intercommunale de  
Morges et environs (ASIME)**

**Morges**

**2018**

Révision/GRD

Affaire traitée par 12/2

Lausanne, le 22 mars 2019/hl

## **RAPPORT DE L'AUDITEUR SUR LES COMPTES ANNUELS**

Mesdames, Messieurs,

Conformément au mandat qui nous a été confié, nous avons procédé à un examen succinct des comptes annuels de l'Association scolaire intercommunale de Morges et environs (ASIME), comprenant le bilan, le compte de fonctionnement, le tableau des investissements et le tableau du plafond d'endettement pour l'exercice arrêté au 31 décembre 2018, dont :

- le total du bilan s'élève à Fr. 2'938'841.68

et dont :

- le compte de fonctionnement présente  
pour l'exercice 2018 des charges et des revenus  
d'un montant de Fr. 11'149'028.85

Ces comptes annuels relèvent de la responsabilité du Comité de direction alors que notre responsabilité consiste à émettre un rapport sur ces comptes annuels sur la base de notre examen succinct. Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément et d'indépendance.

Nous avons effectué notre examen succinct selon la Norme d'audit suisse 910 *Review (examen succinct) d'états financiers*. Cette norme requiert que l'examen succinct soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen succinct comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de l'association intercommunale et des procédures analytiques appliqués aux données financières. Il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous avons effectué une review et non un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

---

Ofisa S.A.

Lausanne  
Ch. des Charmettes 7  
Case postale 7063  
CH-1002 Lausanne  
Tél. +41 21 341 81 11  
Fax +41 21 311 13 51

Genève  
Place de Saint-Gervais 1  
CH-1201 Genève  
Tél. +41 22 311 24 66

Sion  
Av. de la Gare 16  
Case postale  
CH-1951 Sion  
Tél. +41 27 323 78 18

 **EXPERT  
SUISSE** Mitglied  
Membre  
Member  
 **agn** INTERNATIONAL

Email fidu@ofisa.ch • www.ofisa.ch

Sur la base de notre examen succinct, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les comptes annuels ne sont pas conformes à la Loi sur les communes du 28 février 1956 et au Règlement cantonal sur la comptabilité des communes du 14 décembre 1979.

L'organe de révision

  
A. Graden  
Expert-réviseur agréé

**Ofisa S.A.**

  
A. Cottier  
Expert-réviseur agréé

Annexe : Comptes annuels (bilan, compte de fonctionnement, tableau des investissements et tableau du plafond d'endettement)

## Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

|               | SAN  | Débit         | Crédit         | Solde        |
|---------------|--|---------------|----------------|--------------|
| <b>91</b>     | <b>ACTIF</b>   |               |                |              |
|               |  | 14'605'702.89 | -13'792'639.25 | 2'938'841.68 |
| <b>910</b>    | <b>Disponibilités</b>  | 7'220'009.37  | -7'795'189.20  | 690'020.56   |
| <b>9100</b>   | <b>Caisse</b>  | 4'375.15      | -4'303.90      | 355.20       |
| 9100.0000     | Caisse   | 2'436.55      | -2'331.05      | 268.00       |
| 9100.0100     | Caisse Camps   | 1'438.60      | -1'444.20      | 2.55         |
| 9100.0200     | Caisse service dentaire scolaire                                 | 500.00        | -528.65        | 84.65        |
| <b>9101</b>   | <b>Chèques postaux (CCP 12-205331-3)</b>                         | 4'254'696.39  | -4'558'314.29  | 689'665.36   |
| 9101.0000     | Chèques postaux (CCP 12-205331-3)                                | 4'254'696.39  | -4'558'314.29  | 689'665.36   |
| <b>9102</b>   | <b>Banque Raiffeisen C/c 529030.24</b>                           | 1'113'015.07  | -1'384'648.25  | 0.00         |
| 9102.0200     | CEDC c/c 72.003.870.749.4  | 1'113'015.07  | -1'384'648.25  | 0.00         |
| <b>9109</b>   | <b>Liquidités en transit</b>                                     | 1'847'922.76  | -1'847'922.76  | 0.00         |
| 9109.0001     | Transferts de Fonds  | 1'313'791.70  | -1'313'791.70  | 0.00         |
| 9109.0002     | Dépenses et recettes à ventiler                                  | 276'354.83    | -276'354.83    | 0.00         |
| 9109.0003     | Contrepartie paiements YellowNet                                 | 236'080.43    | -236'080.43    | 0.00         |
| 9109.0008     | Ventilation de diverses indemnités d'assurances                  | 21'695.80     | -21'695.80     | 0.00         |
| <b>911</b>    | <b>Débiteurs</b>   | 5'784'233.54  | -5'792'613.05  | 133'210.07   |
| <b>9111</b>   | <b>Dépenses diverses à ventiler dans les services</b>            | 20'904.70     | -20'470.29     | 3'721.50     |
| 9111.0005     | c/c Agents d'affaires divers                                     | 3'106.80      | -3'106.80      | 0.00         |
| 9111.0100     | Avance M. Fournier - Grandes-Roches                              | 6'000.00      | -7'054.59      | 2'232.50     |
| 9111.1004     | Avances, organisation camps divers                               | 11'797.90     | -10'308.90     | 1'489.00     |
| <b>9113</b>   | <b>Contentieux</b>   | 0.00          | -7'344.15      | 4'244.30     |
| 9113.0000     | Contentieux  | 0.00          | -7'344.15      | 4'244.30     |
| <b>9114</b>   | <b>Paiements SBVR</b>  | 2'787'260.55  | -2'792'043.10  | 0.00         |
| 9114.0100     | Berne - Versements SBVR (01-83321-4)                             | 2'787'260.55  | -2'792'043.10  | 0.00         |
| <b>9115</b>   | <b>Débiteurs</b>   | 2'917'174.25  | -2'922'437.00  | 66'420.25    |
| 9115.0000     | Débiteurs  | 2'917'174.25  | -2'922'437.00  | 66'420.25    |
| <b>911800</b> | <b>Avances et prêts aux employés</b>                             | 70.00         | -70.00         | 0.00         |
| 9118.9005     | Caisse au décès  | 70.00         | -70.00         | 0.00         |
| <b>9119</b>   | <b>Excédents</b>   | 58'824.49     | -50'248.51     | 58'824.02    |
| 9119.0001     | Excédent de charges / revenus à refacturer - Aclens              | 2'247.51      | 0.00           | 2'247.51     |
| 9119.0002     | Excédent de charges / revenus à refacturer - Brembliens          | 4'522.41      | -0.01          | 4'522.40     |
| 9119.0004     | Excédent de charges / revenus à refacturer - Echichens           | 48'953.17     | 0.00           | 48'953.17    |
| 9119.0007     | Excédent de charges / revenus à refacturer - Romanel-sur-Morges  | 4'640.65      | -4'640.65      | 0.00         |
| 9119.0010     | Excédent de charges / revenus à refacturer - Vuiffens-le-Château | 3'100.95      | -45'607.85     | 3'100.94     |
| <b>913</b>    | <b>Charges année suivante payées l'année courante</b>            | 174'906.00    | -80'850.00     | 169'130.00   |

**Bilan**

1.1.2018 - 31.12.2018

|   | SAN               | Débit               | Crédit             | Solde               |
|---|-------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| <b>9138</b>   |                   |                     |                    |                     |
| <b>Charges année suivante payées l'année courante</b>   | <b>75'074.00</b>  | <b>174'906.00</b>   | <b>-80'850.00</b>  | <b>169'130.00</b>   |
| 9138.0100 Revenus année courante à recevoir l'année suivante                                      | 30'435.65         | 58'684.30           | -30'435.65         | 58'684.30           |
| 9138.0300 Charges année suivante payées l'année courante  | 38'489.45         | 110'445.70          | -38'489.45         | 110'445.70          |
| 9138.0500 Autres débiteurs (facturations diverses)  | 6'148.90          | 5'776.00            | -11'924.90         | 0.00                |
| <b>914</b>  |                   |                     |                    |                     |
| <b>Investissements du patrimoine administratif</b>  | <b>643'914.07</b> | <b>1'426'553.98</b> | <b>-123'987.00</b> | <b>1'946'481.05</b> |
| <b>9143</b>   |                   |                     |                    |                     |
| <b>Crédit d'étude Centre Marcel Barbey</b>  | <b>643'914.07</b> | <b>1'362'353.98</b> | <b>-111'147.00</b> | <b>1'895'121.05</b> |
| 9143.0000 Crédit d'étude et acquisition du Centre Marcel Barbey (CHF 75'000.00 et CHF 190'000.00) | 200'881.35        | 0.00                | -6'696.05          | 194'185.30          |
| 9143.0001 Crédit de réalisation des travaux du Centre Marcel Barbey                               | 443'032.72        | 1'362'353.98        | -104'450.95        | 1'700'935.75        |
| <b>9146</b>   |                   |                     |                    |                     |
| <b>Mobilier, machines et véhicules à amortir</b>  | <b>0.00</b>       | <b>39'200.00</b>    | <b>-7'840.00</b>   | <b>31'360.00</b>    |
| 9146.0000 Achat d'un mini-bus pour les camps  | 0.00              | 39'200.00           | -7'840.00          | 31'360.00           |
| <b>9149</b>   |                   |                     |                    |                     |
| <b>Participation logiciel Abacus-Nest</b>   | <b>0.00</b>       | <b>25'000.00</b>    | <b>-5'000.00</b>   | <b>20'000.00</b>    |
| 9149.0000 Participation logiciel Abacus-Nest  | 0.00              | 25'000.00           | -5'000.00          | 20'000.00           |

## Bilan

1.1.2018 - 31.12.2018

|  | SAN                  | Débit               | Crédit               | Solde                |
|--|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| <b>92 PASSIF</b>   | <b>-2'125'778.04</b> | <b>8'271'273.38</b> | <b>-9'084'337.02</b> | <b>-2'938'841.68</b> |
| <b>920 Compte courant divers</b>   | <b>-1'047'086.86</b> | <b>8'189'478.03</b> | <b>-7'957'191.60</b> | <b>-814'800.43</b>   |
| <b>9200 Créanciers</b>   | <b>-286'851.34</b>   | <b>4'753'559.32</b> | <b>-4'817'432.71</b> | <b>-350'724.73</b>   |
| 9200.1000 Créanciers   | -257'955.84          | 3'002'615.87        | -3'094'941.09        | -350'281.06          |
| 9200.9091 Salaires à payer   | 0.00                 | 1'296'068.95        | -1'296'068.95        | 0.00                 |
| 9200.9092 Créanciers AVS/AI/APG/AC - AF - PC famille                       | -28'768.25           | 204'420.55          | -175'695.25          | -42.95               |
| 9200.9093 Créanciers IS (Source)   | -127.25              | 5'456.10            | -5'729.57            | -400.72              |
| 9200.9094 Créanciers LAA (Vaudoise-assurances)                             | 0.00                 | 41'965.00           | -41'965.00           | 0.00                 |
| 9200.9096 Créanciers LPP   | 0.00                 | 203'032.85          | -203'032.85          | 0.00                 |
| <b>9206 Compte courant divers</b>  | <b>-567'134.40</b>   | <b>3'385'670.20</b> | <b>-3'015'442.30</b> | <b>-196'906.50</b>   |
| 9206.0001 c/c Commune de Morges  | -567'134.40          | 3'325'670.20        | -2'955'442.30        | -196'906.50          |
| 9206.0002 Facturation des locaux au SESAF à reverser à la Ville de Morges  | 0.00                 | 60'000.00           | -60'000.00           | 0.00                 |
| <b>9209 Excédent de charges / revenus à refacturer</b>                     | <b>-193'101.12</b>   | <b>50'248.51</b>    | <b>-124'316.59</b>   | <b>-267'169.20</b>   |
| 9209.0001 Excédent de charges / revenus à refacturer - Aclens              | -5'878.79            | 0.00                | 5'878.79             | 0.00                 |
| 9209.0002 Excédent de charges / revenus à refacturer - Brembiens           | -4'621.01            | 0.01                | 4'621.00             | 0.00                 |
| 9209.0004 Excédent de charges / revenus à refacturer - Echichens           | -18'924.45           | 0.00                | 18'924.45            | 0.00                 |
| 9209.0005 Excédent de charges / revenus à refacturer - Lully               | -209.18              | 0.00                | -7'702.37            | -7'911.55            |
| 9209.0006 Excédent de charges / revenus à refacturer - Morges              | -135'081.32          | 0.00                | -96'673.16           | -231'754.48          |
| 9209.0007 Excédent de charges / revenus à refacturer - Romanel-sur-Morges  | 0.00                 | 4'640.65            | -7'433.79            | -2'793.14            |
| 9209.0009 Excédent de charges / revenus à refacturer - Tolochenaz          | -22'796.29           | 0.00                | 86.56                | -22'709.73           |
| 9209.0010 Excédent de charges / revenus à refacturer - Vuiffens-le-Château | 0.00                 | 45'607.85           | -45'607.85           | 0.00                 |
| 9209.0013 Excédent de charges / revenus à refacturer - Chigny              | -5'590.08            | 0.00                | 3'589.78             | -2'000.30            |
| <b>921 Dettes à court terme</b>  | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>         | <b>-159.77</b>       | <b>-159.77</b>       |
| <b>9210 Banques</b>  | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>         | <b>-15.07</b>        | <b>-15.07</b>        |
| 9210.0200 CEDC c/c 72.003.870.749.4  | 0.00                 | 0.00                | -15.07               | -15.07               |
| <b>9215 Paiement débiteurs en avance</b>                                   | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>         | <b>-144.70</b>       | <b>-144.70</b>       |
| 9215.0000 Paiement débiteurs en avance                                     | 0.00                 | 0.00                | -144.70              | -144.70              |
| <b>922 Emprunt à moyen et long terme</b>                                   | <b>-887'000.00</b>   | <b>66'667.00</b>    | <b>-1'113'000.00</b> | <b>-1'933'333.00</b> |
| <b>9221 Emprunt à moyen et long terme</b>                                  | <b>-887'000.00</b>   | <b>66'667.00</b>    | <b>-1'113'000.00</b> | <b>-1'933'333.00</b> |
| 9221.0000 CEDC Emprunt 2017/2027   | -887'000.00          | 66'667.00           | -1'113'000.00        | -1'933'333.00        |
| <b>925 Factures année courante payées l'année suivante</b>                 | <b>-6'689.80</b>     | <b>13'007.80</b>    | <b>-10'703.65</b>    | <b>-4'385.65</b>     |
| <b>9258 Recettes année suivante reçues l'année courante</b>                | <b>-3'204.10</b>     | <b>3'204.10</b>     | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>          |
| 9258.0000 Recettes année suivante reçues l'année courante                  | -3'204.10            | 3'204.10            | 0.00                 | 0.00                 |
| <b>9259 Factures année courante payées l'année suivante</b>                | <b>-3'485.70</b>     | <b>9'803.70</b>     | <b>-10'703.65</b>    | <b>-4'385.65</b>     |

**Bilan**

1.1.2018 - 31.12.2018

|                    | SAN         | Debit                | Crédit                | Solde       |
|--------------------|-------------|----------------------|-----------------------|-------------|
| 9259.0000          | -3'485.70   | 9'803.70             | -10'703.65            | -4'385.65   |
|                    |             |                      |                       |             |
| 928                |             |                      |                       |             |
| 9281               | -185'001.38 | 2'120.55             | -3'282.00             | -186'162.83 |
| 9281.0000          | -15'319.10  | 2'120.55             | 0.00                  | -13'198.55  |
| 9282               | -15'319.10  | 2'120.55             | 0.00                  | -13'198.55  |
| 9282.0000          | -169'682.28 | 0.00                 | -3'282.00             | -172'964.28 |
| 9282.0100          | -165'572.30 | 0.00                 | 0.00                  | -165'572.30 |
|                    | -4'109.98   | 0.00                 | -3'282.00             | -7'391.98   |
|                    |             |                      |                       |             |
| <b>Total bilan</b> | <b>0.00</b> | <b>22'876'976.27</b> | <b>-22'876'976.27</b> | <b>0.00</b> |

# ASIME - Comptes 2018

|   | Comptes 2018  |               | Budget 2018   |               | Comptes 2017  |               |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|   | Charges       | Revenus       | Charges       | Revenus       | Charges       | Revenus       |
| <b>1</b>  |               |               |               |               |               |               |
| <b>Fonctionnement</b>   | 11'149'028.85 | 11'149'028.85 | 11'419'455.00 | 11'419'455.00 | 10'960'830.88 | 10'960'830.88 |
| <b>5</b>  |               |               |               |               |               |               |
| <b>Instruction publique et cultes</b>                                 | 11'149'028.85 | 11'149'028.85 | 11'419'455.00 | 11'419'455.00 | 10'960'830.88 | 10'960'830.88 |
| <b>50</b>   |               |               |               |               |               |               |
| <b>Administration et dépenses générales</b>                           | 2'552'632.66  | 633'578.40    | 2'785'820.00  | 706'650.00    | 2'411'109.23  | 697'915.76    |
| <b>501</b>  |               |               |               |               |               |               |
| <b>Autorités</b>  | 72'994.50     | 0.00          | 76'270.00     | 0.00          | 64'670.80     | 0.00          |
| Rétributions des autorités  | 46'000.00     | 0.00          | 46'000.00     | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Jetons de présence  | 9'710.00      | 0.00          | 11'570.00     | 0.00          | 58'250.00     | 0.00          |
| Assurances sociales   | 2'469.60      | 0.00          | 3'000.00      | 0.00          | 5'769.10      | 0.00          |
| Assurances accidents et maladie                                       | 79.90         | 0.00          | 700.00        | 0.00          | 79.90         | 0.00          |
| Frais de réceptions et de manifestations                              | 465.00        | 0.00          | 0.00          | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Aides et subventions pour la culture, les loisirs et le sport         | 14'270.00     | 0.00          | 15'000.00     | 0.00          | 571.80        | 0.00          |
| <b>502</b>  |               |               |               |               |               |               |
| <b>Administration</b>   | 813'341.82    | 31'552.25     | 959'100.00    | 20'000.00     | 711'896.90    | 28'503.16     |
| Traitements du personnel  | 222'512.00    | 0.00          | 224'300.00    | 0.00          | 220'657.20    | 0.00          |
| Salaires du personnel occasionnel                                     | 12'029.30     | 0.00          | 12'000.00     | 0.00          | 10'310.15     | 0.00          |
| Assurances sociales   | 20'470.65     | 0.00          | 19'600.00     | 0.00          | 20'344.95     | 0.00          |
| Caisses de pensions et de prévoyance                                  | 31'101.60     | 0.00          | 30'900.00     | 0.00          | 30'750.00     | 0.00          |
| Recapitalisation de la caisse intercommunale de pensions (CIP)        | 5'831.40      | 0.00          | 5'800.00      | 0.00          | 5'766.00      | 0.00          |
| Assurances accidents et maladie                                       | 4'267.90      | 0.00          | 4'300.00      | 0.00          | 4'264.40      | 0.00          |
| Frais pour usage de véhicules privés                                  | 1'574.10      | 0.00          | 2'000.00      | 0.00          | 2'137.90      | 0.00          |
| Autres frais de transport   | 0.00          | 0.00          | 100.00        | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Frais de représentation   | 0.00          | 0.00          | 500.00        | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Frais de subsistance  | 0.00          | 0.00          | 100.00        | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Frais divers  | 0.00          | 0.00          | 1'000.00      | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Frais pour la formation professionnelle du personnel                  | 2'364.00      | 0.00          | 4'500.00      | 0.00          | 1'360.40      | 0.00          |
| Frais de recherche de personnel                                       | 0.00          | 0.00          | 1'000.00      | 0.00          | 1'200.00      | 0.00          |
| Imprimés et fournitures de bureau                                     | 2'953.90      | 0.00          | 4'000.00      | 0.00          | 0.00          | 0.00          |
| Livres, journaux, documentation et frais d'annonces                   | 1'714.95      | 0.00          | 2'000.00      | 0.00          | 3'841.73      | 0.00          |
| Achats de mobilier, de machines et d'équipements techniques de bureau | 10'232.18     | 0.00          | 41'000.00     | 0.00          | 1'702.00      | 0.00          |
| Achats de mobilier scolaire   | 61'149.20     | 0.00          | 69'000.00     | 0.00          | 5'991.03      | 0.00          |
| Achats de mobilier scolaire Morges Est                                | 3'431.70      | 0.00          | 6'600.00      | 0.00          | 65'273.70     | 0.00          |
| Achats de mobilier scolaire Morges Ouest                              | 1'269.35      | 0.00          | 6'100.00      | 0.00          | 6'036.00      | 0.00          |
| Achats de mobilier scolaire Morges Beausobre                          | 614.00        | 0.00          | 4'800.00      | 0.00          | 3'730.65      | 0.00          |

## ASIME - Comptes 2018

|         | Comptes 2018   |            | Budget 2018 |            | Comptes 2017 |         |
|---------|--|------------|-------------|------------|--------------|---------|
|         | Charges  | Revenus    | Charges     | Revenus    | Charges      | Revenus |
| 3113.00 |  | 3'015.15   | 0.00        | 0.00       |              | 0.00    |
| 3151.00 | Achats de mobilier et d'équipements pour autres locaux<br>Entretien du mobilier, des machines et des équipements<br>techniques de bureau | 190.00     | 0.00        | 5'000.00   | 169.00       | 0.00    |
| 3152.00 | Entretien du mobilier scolaire   | 579.45     | 0.00        | 15'000.00  | 13'900.68    | 0.00    |
| 3153.00 | Entretien du mobilier et des équipements pour autres locaux  | 3'894.05   | 0.00        | 0.00       | 0.00         | 0.00    |
| 3170.00 | Frais de réceptions et de manifestations   | 12'210.65  | 0.00        | 34'800.00  | 9'183.50     | 0.00    |
| 3181.00 | Frais de ports et comptes de chèques postaux   | 4'958.66   | 0.00        | 8'500.00   | 5'558.24     | 0.00    |
| 3182.00 | Frais de téléphones, concessions radio, télécommunications,<br>TV  | 4'013.50   | 0.00        | 7'000.00   | 4'644.87     | 0.00    |
| 3183.00 | Frais bancaires  | 0.00       | 0.00        | 500.00     | 0.00         | 0.00    |
| 3184.00 | Frais de contentieux et de poursuites  | 2'605.10   | 0.00        | 1'000.00   | 2'793.65     | 0.00    |
| 3185.02 | Honoraires et frais d'expertises : prestations Ville de Morges   | 25'746.10  | 0.00        | 26'000.00  | 49'840.33    | 0.00    |
| 3185.03 | Honoraires et frais d'expertises : prestataires externes   | 16'126.32  | 0.00        | 21'000.00  | 0.00         | 0.00    |
| 3186.02 | Primes d'assurances choses   | 2'337.00   | 0.00        | 15'000.00  | 2'518.40     | 0.00    |
| 3186.03 | Primes d'assurances RC   | 2'430.75   | 0.00        | 2'500.00   | 2'422.90     | 0.00    |
| 3188.00 | Frais de transports : déménagements  | 1'303.15   | 0.00        | 4'000.00   | 10'089.80    | 0.00    |
| 3188.01 | Frais de transports élèves : particularité d'enclassement  | 93'517.00  | 0.00        | 85'000.00  | 0.00         | 0.00    |
| 3199.00 | Frais divers   | 194.05     | 0.00        | 1'000.00   | 293.70       | 0.00    |
| 3210.01 | Intérêts des dettes à court-terme  | 0.00       | 0.00        | 100.00     | 22.75        | 0.00    |
| 3210.02 | Pertes sur débiteurs divers  | 0.00       | 0.00        | 5'000.00   | 3'518.82     | 0.00    |
| 3301.00 | Pertes sur débiteurs divers  | 2'096.80   | 0.00        | 0.00       | 0.00         | 0.00    |
| 3313.00 | Amortissement des machines, mobilier et véhicules  | 0.00       | 0.00        | 5'000.00   | 0.00         | 0.00    |
| 3329.00 | Amortissement de la participation logiciel Abacus-Nest   | 5'000.00   | 0.00        | 0.00       | 0.00         | 0.00    |
| 3512.00 | Participation à des charges cantonales d'enseignement et<br>cultes   | 0.00       | 0.00        | 8'500.00   | 0.00         | 0.00    |
| 3522.00 | Participation à des charges d'enseignement et cultes<br>d'autres communes  | 129'359.65 | 0.00        | 100'000.00 | 74'960.85    | 0.00    |
| 3662.00 | Aides individuelles à la formation et aux études   | 2'554.00   | 0.00        | 4'000.00   | 0.00         | 0.00    |
| 3662.01 | Voyages d'études, échanges linguistiques et séjours sportifs<br>Morges Est   | 14'250.00  | 0.00        | 20'100.00  | 8'831.50     | 0.00    |
| 3662.02 | Voyages d'études, échanges linguistiques et séjours sportifs<br>Morges Ouest   | 10'222.70  | 0.00        | 19'000.00  | 12'482.30    | 0.00    |
| 3662.03 | Voyages d'études, échanges linguistiques et séjours sportifs<br>Morges Beausobre   | 32'108.00  | 0.00        | 44'000.00  | 28'489.60    | 0.00    |
| 3662.04 | Prix d'excellence  | 0.00       | 0.00        | 0.00       | 4'982.60     | 0.00    |
| 3662.05 | Aides individuelles à la formation et aux études : repas<br>élèves du raccordement   | 976.00     | 0.00        | 0.00       | 0.00         | 0.00    |
| 3663.00 | Activités sportives et culturelles   | 3'341.25   | 0.00        | 7'500.00   | 2'558.25     | 0.00    |
| 3663.01 | Activités culturelles, sportives et spectacles Morges Est  | 21'284.41  | 0.00        | 28'200.00  | 40'391.75    | 0.00    |
| 3663.02 | Activités culturelles, sportives et spectacles Morges Ouest  | 18'523.85  | 0.00        | 25'800.00  | 24'880.25    | 0.00    |



# ASIME - Comptes 2018

|            | Comptes 2018  |                   | Budget 2018       |                   | Comptes 2017      |                   |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|            | Charges   | Revenus           | Charges           | Revenus           | Charges           | Revenus           |
| 3663.03    | 13'699.00   | 0.00              | 19'800.00         | 0.00              | 18'552.15         | 0.00              |
|            | Activités culturelles, sportives et spectacles Morge                    |                   |                   |                   |                   |                   |
|            | Beausobre   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 3664.00    | 2'007.00  | 0.00              | 6'200.00          | 0.00              | 3'049.00          | 0.00              |
| 3809.02    | 3'282.00  | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 4222.00    | 0.00  | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 28.55             |
|            | Intérêts et dividendes des placements à moyen et à long terme           |                   |                   |                   |                   |                   |
| 4362.00    | 0.00  | 2'649.90          | 0.00              | 3'500.00          | 0.00              | 2'692.90          |
| 4390.00    | 0.00  | 2'541.80          | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 1'632.00          |
| 4512.00    | 0.00  | 23'340.00         | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
|            | Participation du Canton à des charges d'enseignement et de cultes       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 4522.04    | 0.00  | 0.00              | 0.00              | 15'000.00         | 0.00              | 0.00              |
|            | Participation des communes hors ASIME aux frais d'écolage (dérogations) |                   |                   |                   |                   |                   |
| 4522.06    | 0.00  | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 16'441.00         |
| 4690.00    | 0.00  | 900.00            | 0.00              | 1'500.00          | 0.00              | 1'200.00          |
| 4809.01    | 0.00  | 2'120.55          | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 5'894.91          |
| 4809.03    | 0.00  | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 613.80            |
|            | Prélèvement à la provision pour heures supplémentaires et vacances      |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>503</b> | <b>188'916.60</b>   | <b>49'371.00</b>  | <b>181'300.00</b> | <b>41'000.00</b>  | <b>192'595.50</b> | <b>49'650.00</b>  |
| 3012.00    | 175'828.50  | 0.00              | 160'000.00        | 0.00              | 178'907.35        | 0.00              |
| 3030.00    | 11'027.85   | 0.00              | 14'000.00         | 0.00              | 11'906.55         | 0.00              |
| 3050.00    | 414.35  | 0.00              | 500.00            | 0.00              | 446.10            | 0.00              |
| 3069.00    | 480.00  | 0.00              | 2'200.00          | 0.00              | 580.00            | 0.00              |
| 3091.00    | 0.00  | 0.00              | 2'000.00          | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3092.00    | 684.95  | 0.00              | 1'000.00          | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3170.00    | 480.95  | 0.00              | 1'600.00          | 0.00              | 755.50            | 0.00              |
| 4331.00    | 0.00  | 46'050.00         | 0.00              | 41'000.00         | 0.00              | 0.00              |
| 4332.00    | 0.00  | 3'321.00          | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 49'650.00         |
|            | Participation des externes  |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>504</b> | <b>537'385.80</b>   | <b>206'344.35</b> | <b>494'550.00</b> | <b>290'000.00</b> | <b>463'145.34</b> | <b>261'814.15</b> |
| 3011.00    | 362'647.50  | 0.00              | 320'900.00        | 0.00              | 316'647.40        | 0.00              |
| 3012.00    | 4'879.75  | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3030.00    | 31'765.75   | 0.00              | 28'000.00         | 0.00              | 27'632.05         | 0.00              |
| 3040.00    | 38'991.40   | 0.00              | 44'000.00         | 0.00              | 43'050.00         | 0.00              |
| 3040.01    | 7'311.35  | 0.00              | 8'300.00          | 0.00              | 8'283.60          | 0.00              |
|            | Recapitalisation de la caisse intercommunale de pensions (CIP)          |                   |                   |                   |                   |                   |
| 3050.00    | 5'755.85  | 0.00              | 6'100.00          | 0.00              | 5'983.95          | 0.00              |
| 3061.00    | 312.70  | 0.00              | 300.00            | 0.00              | 328.30            | 0.00              |
| 3062.00    | 821.96  | 0.00              | 500.00            | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3065.00    | 1'913.27  | 0.00              | 400.00            | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
|            | Frais d'habillement   |                   |                   |                   |                   |                   |

## ASIME - Comptes 2018

|            | Comptes 2018      |                   | Budget 2018       |                   | Comptes 2017      |                   |
|------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|            | Charges           | Revenus           | Charges           | Revenus           | Charges           | Revenus           |
| 3066.00    | 182.88            | 0.00              | 300.00            | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3069.00    | 1'085.00          | 0.00              | 500.00            | 0.00              | 810.28            | 0.00              |
| 3091.00    | 10'296.24         | 0.00              | 5'000.00          | 0.00              | 2'670.98          | 0.00              |
| 3092.00    | 700.05            | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3101.00    | 624.70            | 0.00              | 1'000.00          | 0.00              | 793.25            | 0.00              |
| 3111.00    | 14'503.40         | 0.00              | 21'000.00         | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3116.00    | 1'420.72          | 0.00              | 3'000.00          | 0.00              | 1'999.95          | 0.00              |
| 3132.00    | 14'504.55         | 0.00              | 22'000.00         | 0.00              | 21'192.58         | 0.00              |
| 3132.01    | 7'443.54          | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3151.00    | 780.80            | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 445.10            | 0.00              |
| 3156.00    | 9'554.50          | 0.00              | 5'000.00          | 0.00              | 6'939.95          | 0.00              |
| 3181.00    | 3'357.30          | 0.00              | 5'000.00          | 0.00              | 6'084.30          | 0.00              |
| 3182.00    | 189.30            | 0.00              | 350.00            | 0.00              | 225.70            | 0.00              |
| 3185.02    | 9'576.90          | 0.00              | 10'000.00         | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3185.03    | 7'604.04          | 0.00              | 7'000.00          | 0.00              | 19'150.65         | 0.00              |
| 3186.02    | 0.00              | 0.00              | 600.00            | 0.00              | 504.80            | 0.00              |
| 3199.00    | 1'162.35          | 0.00              | 300.00            | 0.00              | 402.50            | 0.00              |
| 3801.00    | 0.00              | 0.00              | 5'000.00          | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 4320.00    | 0.00              | 205'882.65        | 0.00              | 290'000.00        | 0.00              | 261'814.15        |
| 4361.00    | 0.00              | 461.70            | 0.00              | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| <b>505</b> | <b>25'850.70</b>  | <b>0.00</b>       | <b>35'000.00</b>  | <b>0.00</b>       | <b>30'532.65</b>  | <b>0.00</b>       |
| 3012.00    | 21'922.65         | 0.00              | 27'500.00         | 0.00              | 25'257.65         | 0.00              |
| 3030.00    | 935.85            | 0.00              | 2'400.00          | 0.00              | 1'301.40          | 0.00              |
| 3050.00    | 60.70             | 0.00              | 100.00            | 0.00              | 59.35             | 0.00              |
| 3132.00    | 2'931.50          | 0.00              | 5'000.00          | 0.00              | 3'914.25          | 0.00              |
| <b>506</b> | <b>650'799.19</b> | <b>248'041.20</b> | <b>707'300.00</b> | <b>233'850.00</b> | <b>656'999.73</b> | <b>249'104.65</b> |
| 3011.00    | 365'059.00        | 0.00              | 367'200.00        | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3012.00    | 45'590.05         | 0.00              | 30'000.00         | 0.00              | 18'671.35         | 0.00              |
| 3030.00    | 33'973.85         | 0.00              | 33'900.00         | 0.00              | 1'378.30          | 0.00              |
| 3040.00    | 49'335.00         | 0.00              | 48'900.00         | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3040.01    | 9'250.05          | 0.00              | 9'200.00          | 0.00              | 0.00              | 0.00              |
| 3050.00    | 6'788.55          | 0.00              | 7'000.00          | 0.00              | 135.15            | 0.00              |
| 3061.00    | 2'435.80          | 0.00              | 2'300.00          | 0.00              | 2'023.00          | 0.00              |

## ASIME - Comptes 2018

|            | Comptes 2018     |                  | Budget 2018      |                  | Comptes 2017     |                  |
|------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|            | Charges          | Revenus          | Charges          | Revenus          | Charges          | Revenus          |
| 3066.00    | 0.00             | 0.00             | 200.00           | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3069.00    | 32.00            | 0.00             | 500.00           | 0.00             | 60.00            | 0.00             |
| 3091.00    | 1'285.00         | 0.00             | 2'500.00         | 0.00             | 370.00           | 0.00             |
| 3101.00    | 427.50           | 0.00             | 500.00           | 0.00             | 168.80           | 0.00             |
| 3102.00    | 0.00             | 0.00             | 1'200.00         | 0.00             | 1'262.65         | 0.00             |
| 3114.00    | 965.45           | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 8'590.30         | 0.00             |
| 3115.00    | 0.00             | 0.00             | 40'000.00        | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3116.00    | 3'189.12         | 0.00             | 3'000.00         | 0.00             | 2'258.20         | 0.00             |
| 3124.00    | 2'402.55         | 0.00             | 3'000.00         | 0.00             | 1'999.05         | 0.00             |
| 3131.00    | 57'999.21        | 0.00             | 80'000.00        | 0.00             | 84'545.27        | 0.00             |
| 3132.00    | 17.00            | 0.00             | 1'000.00         | 0.00             | 782.45           | 0.00             |
| 3154.00    | 1'159.50         | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 1'378.25         | 0.00             |
| 3155.00    | 3'364.05         | 0.00             | 6'000.00         | 0.00             | 1'829.40         | 0.00             |
| 3161.30    | 150.00           | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3181.00    | 1'928.70         | 0.00             | 1'500.00         | 0.00             | 2'101.60         | 0.00             |
| 3182.00    | 1'119.72         | 0.00             | 2'000.00         | 0.00             | 1'932.35         | 0.00             |
| 3185.01    | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 468'639.90       | 0.00             |
| 3186.02    | 2'084.50         | 0.00             | 1'600.00         | 0.00             | 2'143.30         | 0.00             |
| 3188.05    | 35'254.45        | 0.00             | 33'000.00        | 0.00             | 29'546.40        | 0.00             |
| 3192.00    | 2'395.90         | 0.00             | 2'500.00         | 0.00             | 2'429.00         | 0.00             |
| 3199.00    | 240.00           | 0.00             | 300.00           | 0.00             | 502.50           | 0.00             |
| 3313.00    | 7'840.00         | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3663.00    | 3'476.24         | 0.00             | 6'000.00         | 0.00             | 3'709.51         | 0.00             |
| 3663.04    | 13'036.00        | 0.00             | 24'000.00        | 0.00             | 20'543.00        | 0.00             |
| 4331.00    | 0.00             | 177'712.00       | 0.00             | 185'000.00       | 0.00             | 197'780.00       |
| 4331.01    | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 600.00           |
| 4332.00    | 0.00             | 680.00           | 0.00             | 850.00           | 0.00             | 0.00             |
| 4361.00    | 0.00             | 22'725.20        | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 271.65           |
| 4390.01    | 0.00             | 3'000.00         | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 4513.00    | 0.00             | 26'963.00        | 0.00             | 25'000.00        | 0.00             | 29'049.00        |
| 4653.00    | 0.00             | 16'961.00        | 0.00             | 23'000.00        | 0.00             | 21'404.00        |
| <b>507</b> | <b>83'628.50</b> | <b>58'732.60</b> | <b>91'000.00</b> | <b>55'800.00</b> | <b>67'690.25</b> | <b>53'531.80</b> |
| 3012.00    | 1'272.35         | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3030.00    | 83.10            | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |
| 3050.00    | 14.80            | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             | 0.00             |

## ASIME - Comptes 2018

|            | Comptes 2018        |                  | Budget 2018         |                  | Comptes 2017        |                  |
|------------|---------------------|------------------|---------------------|------------------|---------------------|------------------|
|            | Charges             | Revenus          | Charges             | Revenus          | Charges             | Revenus          |
| 3188.05    | 8'100.00            | 0.00             | 11'000.00           | 0.00             | 8'290.00            | 0.00             |
| 3663.00    | 4'389.00            | 0.00             | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             |
| 3663.07    | 69'769.25           | 0.00             | 80'000.00           | 0.00             | 59'400.25           | 0.00             |
| 4331.00    | 0.00                | 34'685.00        | 0.00                | 35'000.00        | 0.00                | 30'035.90        |
| 4513.00    | 0.00                | 9'476.60         | 0.00                | 10'000.00        | 0.00                | 8'883.30         |
| 4653.00    | 0.00                | 14'571.00        | 0.00                | 10'800.00        | 0.00                | 14'612.60        |
| <b>508</b> | <b>20'241.90</b>    | <b>20'480.00</b> | <b>57'200.00</b>    | <b>47'000.00</b> | <b>56'935.59</b>    | <b>48'802.00</b> |
| 3012.00    | 8'620.00            | 0.00             | 30'000.00           | 0.00             | 27'278.45           | 0.00             |
| 3030.00    | 760.55              | 0.00             | 2'200.00            | 0.00             | 2'557.15            | 0.00             |
| 3050.00    | 103.85              | 0.00             | 500.00              | 0.00             | 348.35              | 0.00             |
| 3061.00    | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             | 757.40              | 0.00             |
| 3069.00    | 100.00              | 0.00             | 1'000.00            | 0.00             | 480.00              | 0.00             |
| 3102.00    | 0.00                | 0.00             | 1'000.00            | 0.00             | 237.45              | 0.00             |
| 3114.00    | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             | 70.90               | 0.00             |
| 3131.00    | 8'934.30            | 0.00             | 15'000.00           | 0.00             | 15'858.58           | 0.00             |
| 3188.05    | 1'723.20            | 0.00             | 5'500.00            | 0.00             | 5'173.20            | 0.00             |
| 3663.00    | 0.00                | 0.00             | 2'000.00            | 0.00             | 4'174.11            | 0.00             |
| 4331.00    | 0.00                | 20'480.00        | 0.00                | 47'000.00        | 0.00                | 48'802.00        |
| <b>509</b> | <b>159'473.65</b>   | <b>19'057.00</b> | <b>184'100.00</b>   | <b>19'000.00</b> | <b>166'642.47</b>   | <b>6'510.00</b>  |
| 3012.00    | 13'207.60           | 0.00             | 18'000.00           | 0.00             | 14'236.15           | 0.00             |
| 3030.00    | 1'119.40            | 0.00             | 1'500.00            | 0.00             | 892.25              | 0.00             |
| 3050.00    | 31.05               | 0.00             | 300.00              | 0.00             | 25.00               | 0.00             |
| 3069.00    | 280.00              | 0.00             | 300.00              | 0.00             | 0.00                | 0.00             |
| 3116.00    | 3'777.65            | 0.00             | 25'000.00           | 0.00             | 19'875.97           | 0.00             |
| 3153.00    | 23'889.85           | 0.00             | 26'000.00           | 0.00             | 24'526.30           | 0.00             |
| 3185.01    | 3'060.00            | 0.00             | 800.00              | 0.00             | 4'080.00            | 0.00             |
| 3188.04    | 95'908.10           | 0.00             | 100'000.00          | 0.00             | 91'489.80           | 0.00             |
| 3663.05    | 10'100.00           | 0.00             | 10'000.00           | 0.00             | 8'875.00            | 0.00             |
| 3663.06    | 2'806.00            | 0.00             | 2'200.00            | 0.00             | 2'642.00            | 0.00             |
| 3663.08    | 5'294.00            | 0.00             | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             |
| 4331.00    | 0.00                | 4'450.00         | 0.00                | 4'000.00         | 0.00                | 0.00             |
| 4332.02    | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             | 0.00                | 0.00             |
| 4653.00    | 0.00                | 14'607.00        | 0.00                | 15'000.00        | 0.00                | 6'510.00         |
| <b>51</b>  | <b>8'417'986.74</b> | <b>7'846.00</b>  | <b>8'448'635.00</b> | <b>5'000.00</b>  | <b>8'282'193.95</b> | <b>0.00</b>      |

# ASIME - Comptes 2018

|   | Comptes 2018        |                 | Budget 2018         |                 | Comptes 2017        |             |
|---|---------------------|-----------------|---------------------|-----------------|---------------------|-------------|
|   | Charges             | Revenus         | Charges             | Revenus         | Charges             | Revenus     |
| <b>510</b>  | <b>199'718.74</b>   | <b>7'846.00</b> | <b>230'367.00</b>   | <b>5'000.00</b> | <b>10'630.95</b>    | <b>0.00</b> |
| Centre Marcel Barbey  |                     |                 |                     |                 |                     |             |
| 3012.00 Salaires du personnel occasionnel                                 | 625.00              | 0.00            | 11'250.00           | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3030.00 Assurances sociales   | 55.15               | 0.00            | 700.00              | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3050.00 Assurances accidents et maladie                                   | 1.70                | 0.00            | 200.00              | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3061.00 Frais pour usage de véhicules privés                              | 0.00                | 0.00            | 500.00              | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3069.00 Frais divers  | 0.00                | 0.00            | 300.00              | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3114.00 Achats de machines, de matériel d'exploitation et d'entretien     | 82'566.10           | 0.00            | 90'000.00           | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3121.00 Achat et consommation d'eau                                       | 699.70              | 0.00            | 2'250.00            | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3122.00 Achats et consommation de gaz                                     | 0.00                | 0.00            | 1'500.00            | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3123.00 Achats et consommation d'électricité                              | 3'866.30            | 0.00            | 6'000.00            | 0.00            | 1'332.35            | 0.00        |
| 3124.00 Achats et consommation de combustibles                            | 9'592.95            | 0.00            | 10'000.00           | 0.00            | 7'272.40            | 0.00        |
| 3132.00 Achat de fournitures pour soins et hygiène                        | 2'055.66            | 0.00            | 0.00                | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3141.00 Entretien de l'immeuble   | 5'409.30            | 0.00            | 5'000.00            | 0.00            | 209.30              | 0.00        |
| 3154.00 Entretien des machines, du matériel d'exploitation et d'entretien | 14'280.28           | 0.00            | 15'000.00           | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3186.02 Primes d'assurances choses  | 2'867.05            | 0.00            | 3'000.00            | 0.00            | 602.30              | 0.00        |
| 3191.00 Impôts et taxes   | 291.00              | 0.00            | 0.00                | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3210.00 Intérêts des dettes à court-terme                                 | 0.00                | 0.00            | 0.00                | 0.00            | 1'214.60            | 0.00        |
| 3210.01 Intérêts des dettes à court-terme                                 | 12'059.55           | 0.00            | 18'000.00           | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 3312.00 Amortissement de l'immeuble                                       | 65'349.00           | 0.00            | 66'667.00           | 0.00            | 0.00                | 0.00        |
| 4271.00 Loyers des bâtiments du patrimoine administratif                  | 0.00                | 7'846.00        | 0.00                | 5'000.00        | 0.00                | 0.00        |
| <b>511</b>  | <b>5'997'474.00</b> | <b>0.00</b>     | <b>5'997'474.00</b> | <b>0.00</b>     | <b>6'050'769.00</b> | <b>0.00</b> |
| Locaux scolaires Morges   |                     |                 |                     |                 |                     |             |
| 3161.01 Loyer locaux Beausobre I  | 619'904.00          | 0.00            | 619'904.00          | 0.00            | 619'904.00          | 0.00        |
| 3161.02 Loyer locaux Beausobre II   | 1'305'571.00        | 0.00            | 1'305'571.00        | 0.00            | 1'305'571.00        | 0.00        |
| 3161.03 Loyer locaux Burtignière  | 897'015.00          | 0.00            | 897'015.00          | 0.00            | 897'015.00          | 0.00        |
| 3161.04 Loyer locaux Chanel   | 754'796.00          | 0.00            | 754'796.00          | 0.00            | 754'796.00          | 0.00        |
| 3161.05 Loyer locaux Petit-Dézaley  | 659'066.00          | 0.00            | 659'066.00          | 0.00            | 659'066.00          | 0.00        |
| 3161.06 Loyer locaux Bluard   | 126'782.00          | 0.00            | 126'782.00          | 0.00            | 126'782.00          | 0.00        |
| 3161.07 Loyer locaux Charpentiers   | 282'281.00          | 0.00            | 282'281.00          | 0.00            | 282'281.00          | 0.00        |
| 3161.09 Loyer locaux La Gracieuse   | 403'690.00          | 0.00            | 403'690.00          | 0.00            | 403'690.00          | 0.00        |
| 3161.10 Loyer locaux Les Jardins  | 93'031.00           | 0.00            | 93'031.00           | 0.00            | 93'031.00           | 0.00        |
| 3161.11 Loyer locaux La Longeraie   | 127'860.00          | 0.00            | 127'860.00          | 0.00            | 117'560.00          | 0.00        |
| 3161.12 Loyer locaux Pré-Maudry   | 61'553.00           | 0.00            | 61'553.00           | 0.00            | 61'553.00           | 0.00        |
| 3161.13 Loyer locaux Square Central                                       | 539'920.00          | 0.00            | 539'920.00          | 0.00            | 539'920.00          | 0.00        |
| 3161.14 Loyer locaux La Vogez   | 72'710.00           | 0.00            | 72'710.00           | 0.00            | 72'710.00           | 0.00        |
| 3161.15 Loyer locaux Grandes-Roches                                       | 53'295.00           | 0.00            | 53'295.00           | 0.00            | 106'590.00          | 0.00        |
| 3161.90 Correction location des locaux                                    | 0.00                | 0.00            | 0.00                | 0.00            | 10'300.00           | 0.00        |
| <b>512</b>  | <b>2'220'794.00</b> | <b>0.00</b>     | <b>2'220'794.00</b> | <b>0.00</b>     | <b>2'220'794.00</b> | <b>0.00</b> |
| Locaux scolaires Couronne   |                     |                 |                     |                 |                     |             |

## ASIME - Comptes 2018

|            | Comptes 2018      |                      | Budget 2018       |                      | Comptes 2017      |                      |
|------------|-------------------|----------------------|-------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|            | Charges           | Revenus              | Charges           | Revenus              | Charges           | Revenus              |
| 3161.20    | 157'411.00        | 0.00                 | 157'411.00        | 0.00                 | 157'411.00        | 0.00                 |
| 3161.22    | 0.00              | 0.00                 | 557'307.00        | 0.00                 | 0.00              | 0.00                 |
| 3161.23    | 805'243.00        | 0.00                 | 247'936.00        | 0.00                 | 802'923.00        | 0.00                 |
| 3161.24    | 301'899.00        | 0.00                 | 301'899.00        | 0.00                 | 301'899.00        | 0.00                 |
| 3161.25    | 290'992.00        | 0.00                 | 290'992.00        | 0.00                 | 290'992.00        | 0.00                 |
| 3161.27    | 254'697.00        | 0.00                 | 254'697.00        | 0.00                 | 254'697.00        | 0.00                 |
| 3161.28    | 410'552.00        | 0.00                 | 410'552.00        | 0.00                 | 453'052.00        | 0.00                 |
| 3161.90    | 0.00              | 0.00                 | 0.00              | 0.00                 | -40'180.00        | 0.00                 |
| <b>52</b>  | <b>178'409.45</b> | <b>0.00</b>          | <b>185'000.00</b> | <b>0.00</b>          | <b>267'527.70</b> | <b>-344.25</b>       |
| <b>521</b> | <b>0.00</b>       | <b>0.00</b>          | <b>0.00</b>       | <b>0.00</b>          | <b>77'787.00</b>  | <b>0.00</b>          |
| 3188.01    | 0.00              | 0.00                 | 0.00              | 0.00                 | 77'787.00         | 0.00                 |
| <b>522</b> | <b>178'409.45</b> | <b>0.00</b>          | <b>185'000.00</b> | <b>0.00</b>          | <b>189'740.70</b> | <b>-344.25</b>       |
| 3188.02    | 158'566.45        | 0.00                 | 160'000.00        | 0.00                 | 157'287.00        | 0.00                 |
| 3188.03    | 19'843.00         | 0.00                 | 25'000.00         | 0.00                 | 32'453.70         | 0.00                 |
| 4362.00    | 0.00              | 0.00                 | 0.00              | 0.00                 | 0.00              | -344.25              |
| <b>59</b>  | <b>0.00</b>       | <b>10'507'604.45</b> | <b>0.00</b>       | <b>10'707'805.00</b> | <b>0.00</b>       | <b>10'263'259.37</b> |
| <b>590</b> | <b>0.00</b>       | <b>10'507'604.45</b> | <b>0.00</b>       | <b>10'707'805.00</b> | <b>0.00</b>       | <b>10'263'259.37</b> |
| 4522.01    | 0.00              | 8'387'366.74         | 0.00              | 8'427'726.00         | 0.00              | 8'262'954.40         |
| 4522.02    | 0.00              | 178'409.45           | 0.00              | 185'000.00           | 0.00              | 190'084.95           |
| 4522.03    | 0.00              | 1'913'857.61         | 0.00              | 2'075'253.00         | 0.00              | 1'786'820.02         |
| 4522.04    | 0.00              | 27'970.65            | 0.00              | 19'826.00            | 0.00              | 23'400.00            |

## TABLEAU DES INVESTISSEMENTS

| Compte No | Libellé  | Durée<br>années<br>finances | Credits accordés | Depenses au<br>31.12.2017 | Recettes au<br>31.12.2017 | Depenses au<br>2018 | Recettes au<br>2018 | Depenses au<br>31.12.2018 | Recettes au<br>31.12.2018 | Depenses<br>"nettes" au<br>31.12.2018 | Provisions et<br>amortissements<br>au 31.12.2017 | Amortissements<br>2018 | Provisions et<br>amortissements<br>au 31.12.2018 | Saldo à valoir au<br>31.12.2018 |
|-----------|--|-----------------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------------------|
| 9143.0000 | Crédit d'étude de acquisition du Centre Marcel Barsey<br>(CHF 75'000.00 et CHF 1'900'000.00) | 30                          | 265 000.00       | 267 881.35                | 67 000.00                 | 0.00                | 0.00                | 267 881.35                | 67 000.00                 | 200 881.35                            | 0.00   | 6 696.05               | 0.00   | 194 185.30                      |
| 9143.0001 | Crédit de réalisation des travaux au Centre Marcel<br>Barsey (CHF 1'800'000.00)              | 30                          | 1 800 000.00     | 450 314.52                | 7 281.80                  | 1 362 353.98        | 45 798.00           | 1 812 668.50              | 53 079.80                 | 1 759 588.70                          | 0.00   | 58 652.95              | 0.00   | 1 700 935.75                    |
| 9146.0000 | Achat d'un minibus pour les camps  | 5                           | 39 200.00        | 0.00                      | 0.00                      | 39 200.00           | 0.00                | 39 200.00                 | 0.00                      | 39 200.00                             | 0.00   | 7 840.00               | 0.00   | 31 360.00                       |
| 9149.0000 | Participation logicielle Abacus Next   | 5                           | 25 000.00        | 0.00                      | 0.00                      | 25 000.00           | 0.00                | 25 000.00                 | 0.00                      | 25 000.00                             | 0.00   | 5 000.00               | 0.00   | 20 000.00                       |
|           |  |                             | 2 129 200.00     | 718 195.87                | 74 281.80                 | 1 426 553.98        | 45 798.00           | 2 144 749.85              | 120 079.80                | 2 024 670.05                          | 0.00   | 78 189.00              | 0.00   | 1 946 481.05                    |

## Plafond d'endettement - répartition par communes

| ASIME - Répartition du<br>plafond d'endettement | Habitants au<br>31.12.2018 | Elèves au<br>01.10.2017 | Quote-part          |            |
|---|----------------------------|-------------------------|---------------------|------------|
|   | 50% par habitant           | 50% par élève           | CHF                 | %          |
| CHF 2'000'000.00                                | CHF 1'000'000.00           | CHF 1'000'000.00        |                     |            |
| Morges  | 15725                      | 1465                    | 1 249 462.00        | 62         |
| Aclens  | 535                        | 62                      | 47 504.00           | 2          |
| Bremblens                                       | 548                        | 73                      | 52 559.00           | 3          |
| Chigny  | 358                        | 39                      | 30 766.00           | 2          |
| Echichens                                       | 3050                       | 314                     | 254 608.00          | 13         |
| Lully   | 790                        | 100                     | 73 618.00           | 4          |
| Romanel-Sur-Morges                              | 458                        | 51                      | 39 814.00           | 2          |
| Tolochenaz                                      | 1933                       | 224                     | 171 633.00          | 9          |
| Vufflens-Le-Château                             | 886                        | 106                     | 80 036.00           | 4          |
| <b>Total</b>                                    | <b>24 283</b>              | <b>2 434</b>            | <b>2 000 000.00</b> | <b>100</b> |